Глава
муниципального

 образования «Дмитрошурское»

[image: image1.png]

	« Дмитрошур»

муниципал кылдытэтлэн

тороез

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.04. 2017 года                                                                                       № 3
              д. Дмитрошур

 Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)

 В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии»,  на основании распоряжения Главы Удмуртской Республики от 06 апреля 2017 г. № 121-РГ,  постановляю:

1. Установить  со дня вступления в силу распоряжения Главы Удмуртской Республики ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству на территории муниципального образования «Дмитрошурское».

2.Считать:

  - эпизоотическим очагом бешенства- личные подсобные хозяйства  гражданки Световидовой Р.Я., расположенное по адресу: УР Сюмсинский район, д.Дмитрошур, ул. Клубная д.10;

  -  неблагополучным пунктом по бешенству- д.Дмитрошур  Сюмсинского района

   - угрожаемой  зоной по бешенству- муниципальное образование «Дмитрошурское»   Сюмсинского  района

3. На период действия ограничительных мероприятий (карантина) в неблагополучном пункте по бешенству животных запретить:

-проведение выставок собак и кошек, выводок и натаски собак;

-торговлю домашними животными;

-вывоз собак и кошек за пределы неблагополучного пункта и отлов диких животных в угрожаемой зоне.

4.Оказать содействие ветеринарам в подворном обходе населения в населенных пунктах муниципального образования «Дмитрошурское» для иммунизации животных от бешенства.

5.Ограничительные мероприятия (карантин), установленные в пункте 1 настоящего постановления действуют до принятия решения об их отмене.

6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава муниципального образования

«Дмитрошурское»                                                                      И.Н.Блинов
_1553583722